⁸ Abu Hanifah adalah seorang ahli kalam dan ahli fiqh, kitabnya yang terkenal Al-Fiqhu Al-Akhbar dan kitab tentang fiqhnya disebut Al-Fiqhu Asghar. Lihat Al-Milal Wa Al-Nihal, 3/9.

⁹ Murtadho Muthahhari, *Mabda' Al-Ijtihad Fi Al-Islam*, (tt), 22.

¹⁰ Muaz Bin Jabal (Madinah, 20 SH/603 M - Yordania, 18 H/ 639 M), adalah salah seorang sahabat terdekat Rasulullah SAW, ia seorang ahli fiqh, *muhaddits*, *mujtabid* dan

Rasulullah SAW ke Yaman sebagai hakim di sana. Nabi Muhammad SAW bersabda:

عن معاذ بن جبل ان النبي صلى الله عليه وسلم لما بعثه الى اليمن, قال: بم تقضى اذا عرض لك قضاء؟ بم فى كتاب الله.